



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 11/2017

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veinte días del mes de Abril del año 2017, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 11/2017, estando presentes en el mismo, el Presidente a cargo del Municipio de Gdor. Maciá, Don Claudio Ariel Varela, la Secretaria de Gobierno y Acción Social a cargo, Da. Andrea Cardón y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 65290 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 19300042 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 2.200,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 500 Bls. Cal vallecito x 25 Kg. Hidratada. Precio por Unidad \$ 58,50. Precio Total \$ 29.250,00.- **ÍTEM 2:** 330 Hierro Nerv. N. 6mm. x 12 MT. Precio por Unidad \$ 54,00. Precio Total \$ 17.820,00.- **ÍTEM 3:** 100 Hierro Nerv. N. 14mm. x 12 MT. Liso. Precio por Unidad \$ 330,00. Precio Total \$ 33.000,00.- **ÍTEM 4:** 200 Malla Sima 15x25x4,2mm. 6x2MT.ACINDAR. Precio por Unidad \$ 458,00. Precio Total \$ 91.600,00.- **ÍTEM 5:** 15 Kg. Alambre fardo negro N.17. Precio por Unidad \$ 34,00. Precio Total \$ 510,00.- **ÍTEM 6:** 500 Mts. manguera negra polietileno ¾.- Precio por Unidad \$ 4,68. Precio Total \$ 2.340,00.-

ÍTEM 7: 1.200 Kg. asfalto oxidado en pan (duro 100/15) Megaflex. Precio por Unidad \$ 32,80. Precio Total \$ 39.360,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **213.880,00** (Pesos Doscientos Trece Mil Ochocientos Ochenta). Precios con IVA incluido. Plazo de Entrega: Inmediata.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 65304 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 65304 por \$ 2.200,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 500 Bolsas de Cal Cacique Max 30 x 30 Kg. LN. Precio por Unidad \$ 83,98. Precio Total \$ 41.990,00.- **ÍTEM 2:** 330 Hierro Aletado 6mm. x 12 MT. Precio por Unidad \$ 53,679. Precio Total \$ 17.714,07.- **ÍTEM 3:** 100 Hierro Liso 14mm. x 12 MT. Precio por Unidad \$ 299,837. Precio Total \$ 29.983,70.-

ÍTEM 4: 167 Malla 15x25x5 (2.40x6.00mt). Precio por Unidad \$ 629,105. Precio Total \$ 105.060,54.- **ÍTEM 5:** 15 Kg. Alambre Negro Rec.N°16. Precio por Unidad \$ 30,181. Precio Total \$ 452,78.- **ÍTEM 6:** 5 Caño Poliet. ¾ K2,5 x 100 mts. Precio por Unidad \$ 489,450. Precio Total \$ 2447,25.- **ÍTEM 7:** 1.200 Kg. Asfalto embolsado en panes. Precio por Unidad \$ 11,38. Precio Total \$ 13.656,00.- **TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **211.304,33** (Pesos Doscientos Once Mil Trescientos Cuatro con 33/100).-

Observación: se cotizan 167 mallas de 2,40 x 6 Mts hierro de 5mm. Equivale a 200 mallas de 2x6Mts. *Caño de polietileno: demora de entrega 15 días.*Asfalto embolsado: demora de entrega 10 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 65302 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25901905 por \$ 2.200,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de

cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 500 Bs Cal Común 25 Kg. Precio por Unidad \$ 69,71. Precio Total \$ 34.857,00.- **ÍTEM 2:** 330 Barras de Hierro 06 mm. Nervado. Precio por Unidad \$ 55,30. Precio Total \$ 18.249,00.- **ÍTEM 3:** 100 Barras de Hierro 14 mm. Liso. Precio por Unidad \$ 336,00. Precio Total \$ 33.600,00.- **ÍTEM 4:** 200 Malla Sima 15x25 c/hierro 5 6x2,40. Acindar. Precio por Unidad \$ 647,80. Precio Total \$ 129.560,00.- **ÍTEM 5:** 15 Kg Alambre Negro N°16. Precio por Unidad \$ 34,30. Precio Total \$ 514,50.- **ÍTEM 6:** 500 Mts. Manguera Negra ¾". Precio por Unidad \$ 5,69. Precio Total \$ 2.845,00.- **ÍTEM 7:** 1.200 Kg Asfalto en Pan Ormiflex. Precio por Unidad \$ 22,40. Precio Total \$ 26.880,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 246.505,50** (Pesos Doscientos Cuarenta y Seis Mil Quinientos Cinco con 50/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: inmediata. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----